14 - PATRIMONIO LÍQUIDO

Atendendo a Resolução CFC nº. 1409/12, ITG 2002(R1), o valor das receitas Patrimoniais e do Superávit ou Déficit dos
Exercícios Anteriores aprovados, foram contabilizados na conta Patrimônio Social, totalizando o valor de R$ 331.587
(trezentos e trinta e um mil, quinhentos e oitenta e sete reais).

O Déficit do exercício de 2024 será transferido para a conta Patrimônio Social somente depois da aprovação do Conselho
Diretor e Assembleia dos Associados.

REDE DE ATENDIMENTO INTEGRADO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE
C.N.P.J.(MF) nº 15.538.642/0001-16

O ajuste líquido no exercício de 2024 no valor de R$ 576 (quinhentos e setenta e seis reais) e de R$ 799 (setecentos e
noventa e nove reais) em 2023 na conta Patrimônio Social, se referem à retificação de saldos provenientes de resultados
dos exercícios anteriores conforme segue:

CONTAS 2024 2023
Outras Contas a Receber 833 -
Obrigações Trabalhistas 339 -
Fornecedores - 500
Outras Contas a Pagar (596) 299